
 

ANUNCIO

Se hace público, para general conocimiento, Decreto de Alcaldía nº 9/2020, de fecha 27 
de enero 2020, por el que se inicia el procedimiento de adjudicación de dos viviendas 
de promoción pública vacantes de Aledo:

“Visto el informe-propuesta elevado a esta Alcaldía por el Trabajador Social Municipal D. 
Jose Ángel Caballero Horrillo de fecha 10 de enero de 2020, relativo a la existencia de  
viviendas de promoción pública vacantes, que al literal dice:
“Que  debido  a  que  en  la  actualidad  existen  en  nuestro  municipio  dos  viviendas  de  
Promoción Pública vacantes, situadas en:

Vivienda 1 situada en el municipio de Aledo, Avd. Sierra Espuña, nº 37 perteneciente al 
Grupo: 822  Cuenta: 4

Vivienda 2 situada en el municipio de Aledo, Avd. Sierra Espuña nº 31 perteneciente al 
Grupo: 822 Cuenta: 5

Que dada la inexistencia de lista de espera en vigor que permita la propuesta de ocupación 
de las mismas y según el decreto que regula la adjudicación de viviendas de promoción 
pública  de  la  Comunidad  Autónoma número  54/2002  de  8  de  febrero,  procede,  iniciar  
proceso de adjudicación de las mismas en aplicación del artículo 31 del mismo.

Por tanto, desde este servicio se propone que este Ayuntamiento realice el procedimiento  
necesario que permita iniciar la tramitación para la adjudicación de las mismas”

Visto que el procedimiento de adjudicación de dichas viviendas se rige por lo dispuesto en  
el  Decreto 54/2002,  de 8 de febrero,  por el  que se regula  la  actuación del  Instituto de 
Vivienda y Suelo en materia de promoción pública de vivienda.

De conformidad con el mismo, RESUELVO:

PRIMERO.-  Iniciar  el  procedimiento  para  la  adjudicación  en  régimen  de  alojamiento 
temporal, la siguiente vivienda de promoción pública vacante:
Vivienda situada en el municipio de Aledo, Avd. Sierra Espuña nº 31 perteneciente al  
Grupo: 822 Cuenta: 5

SEGUNDO.-  Iniciar el procedimiento para la adjudicación en régimen de arrendamiento 
protegido, de la siguiente vivienda de promoción pública vacante:
Vivienda situada en el municipio de Aledo, Avd. Sierra Espuña, nº 37 perteneciente al 
Grupo: 822  Cuenta: 4

TERCERO.- Conceder a los interesados un plazo de 30 días naturales, contados desde la  
fecha de publicación del anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de la sede  
electrónica de este Ayuntamiento, para presentar su solicitud, según modelo establecido en 
el  Anexo 1 del  Decreto  54/2002,  de  8 de  febrero,  y  acompañada de  la  documentación 
acreditativa referida en el artículo 23 de dicha norma”

En Aledo con fecha al margen

EL ALCALDE
Francisco Javier Andreo Canovas

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Aledo
Plaza del Ayuntamiento, 2, Aledo. 30859 (Murcia). Tfno. 968484422. Fax: 968484423

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
LH

Q
G

R
N

SH
AC

4L
Q

M
L7

7Y
9C

7K
FC

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
le

do
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Aledo
	2020-01-27T13:27:03+0100
	Aledo
	FRANCISCO JAVIER ANDREO CANOVAS - 23263414H (FIRMA)
	Lo acepto




